
58 7. Lovforslag. A. Efter ministerområde 2005-06 

Skatteministeriets område: 
a. Af skatteministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven, pensionsbeskatningsloven, sel- 
skabsskatteloven og skattekontrolloven. (Forenklet skatteopgørelse ved investeringer gennem skat- 
tetransparente juridiske personer, placering af rate- og kapitalpensioner i kommanditselskaber 
m.m.) L 18 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Udvidelse af definitionen af aktieombytning, 
skattemæssigt transparente enheder, SE- og SCE-selskabers flytning af hjemsted) L 19 
Forslag til lov om ændring af børnefamilieydelsesloven. (Ændret periodisering af børnefamilie- 
ydelsen for 18-årige) L 20 
Forslag til lov om ændring af lov om ophævelse af dobbeltbeskatning i forbindelse med regulering 
af forbundne foretagenders overskud (EF-voldgiftskonventionen). (Udvidelse med de nye EU- 
medlemsstater) L 21 
Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatningsaftale med Hongkong, for så vidt angår skibsfart. L 22 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af affald og råstoffer. (Afgiftsændring for bentonit, ce- 
ment og dolomit- og magnesiumkalk samt afgiftsgodtgørelse ved eksport) L 34 
Forslag til lov om anvendelse af dobbeltbeskatningsaftale indgået mellem de danske erhvervsor- 
ganisationers kontor i Taipei og Taipeis repræsentationskontor i Danmark L 43 
Forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven, skatteforvaltningsloven og opkrævnings- 
loven. (Indførelse af motorankenævn m.v.) L 54 
Forslag til lov om ændring af spiritusafgiftsloven, øl- og vinafgiftsloven og emballageafgiftsloven. 
(Justering af tillægsafgift på alkoholsodavand) L 55 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven m.m. (Justering af reglerne for medarbejderaktier).... L 56 
Forslag til lov om indgåelse af aftale mellem Danmark og Færøerne om beskatning af indkomst for 
arbejde om bord på skibe i internationalt skibsregister L 57 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Skattefrihed for kloakforsyningers udgifter til histo- 
riske tjenestemandspensioner) L 76 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Afskaffelse af hensættelsesafgiften) L 77 
Forslag til lov om den skattemæssige behandling af gevinst og tab ved afståelse af aktier m.v. (ak- 
tieavancebeskatningsloven) L 78 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove m.v. (Ændringer som følge af aktieavancebe- 
skatningsloven) L 79 
Forslag til lov om ændring og senere ophævelse af lov om afgift af visse flyrejser. (Aftrapning af 
passagerafgift) L 80 A 
Forslag til lov om ændring af forskellige afgiftslove. (Lavere partikeludslip fra nye dieselbiler, af- 
giftsnedsættelse på overskudsvarme og udskydelse af momsfrister) L 80 B 
Forslag til lov om ændring af forskellige miljø- og energiafgiftslove. (Afgiftslempelser på fjern- 
varme m.v. som led i udmøntning af finanslovaftalen 2006, afgiftslempelser på kvælstof i lastbilers 
miljøfiltre og mikrokraftvarme samt justeringer af forbrugsregistrering m.v.) L 81 
Forslag til lov om ændring af skattekontrolloven og lov om opkrævning og inddrivelse af visse for- 
dringer. (Administrativ bistand i skattesager, som ikke er straffesager) L 115 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven, selskabsskatteloven og andre skattelove. (Justering af 
erhvervsbeskatningen) L 116 
Forslag til lov om et indkomstregister L 119 
Forslag til lov om ændring af forskellige love. (Konsekvensændringer som følge af lov om et ind- 
komstregister) L 120 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Enklere forskuds- og selvangivelsesprocedure 
og frivillig indberetning af gaver m.v.) L 121 
Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, vurderingsloven og andre skattelove. (Udjæv- 
ningsreserver i kredit- og kautionsforsikringsselskaber, ændrede regler for skov- og ejerboligfor- 
deling m.v.) L 123 A 
Forslag til lov om ændring af ejendomsavancebeskatningsloven. (Afståelse af væsentligt beskadi- 
get fast ejendom) L 123 B 
Forslag til lov om registrering af køretøjer. (Digital motorregistrering m.v.) L 144 
Forslag til lov om ændring af forskellige skatte- og afgiftslove, lov om næringsbrev til fødevare- 
butikker, lov OrIl restaurations- og hotelvirksomhed m.v. og lov om miljøbeskyttelse. (Indsats mod 
skatte- og afgiftsunddragelse -  Fairplay II) L 145 
Forslag til lov om ændring af forskellige skatte- og afgiftslove m.v. (Lettelse af administrative byr- 
der) ....................................................................................................................i L 169 


